[bookmark: _GoBack][image: ]

СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2016                                                                                                 № 148
хут. Марьинский

Об исполнении бюджета Марьинского сельского поселения
Тбилисского района за 9 месяцев 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Марьинском сельском поселении Тбилисского района, утвержденного решением Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 03 октября 2014 года № 5 руководствуясь статьями 26, 78 Устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Марьинского сельского поселения Тбилсского района за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 8218,9 тыс.рублей и по расходам в сумме 8855,4 тыс.рублей, в том числе:
исполнение по доходам бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 9 месяцев 2016 года, согласно приложения № 1;
исполнение по расходам бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 9 месяцев 2016 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской федерации согласно приложению № 2;
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 3;
исполнение целевых программ, утвержденных Советом Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2016 год за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 4.
2. Рекомендовать администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района:
осуществлять контроль за эффективным и целевым использованием принятых сметных назначений;
активизировать работу с целью наполнения бюджета в части недополученных доходов.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района  по экономике, бюджету и финансам (Беблов).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Марьинского сельского поселения
Тбилисского района                                                                             С.В.Мартын
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
от _______________  № _______

Исполнение по доходам бюджета Марьинского сельского поселения
Тбилисского района за 9 месяцев 2016 год

	тыс.руб.

	Наименование  и код доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6140,7
	3526,6
	2614,1
	57,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	1292,0
	1064,3
	227,7
	82,4

	Налог на доходы физических лиц 182 1012000 01 0000 110
	1292,0
	1064,3
	227,7
	82,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1096,7
	1039,4
	57,3
	94,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ 100 10302000 01 0000 110
	1096,7
	1039,4
	57,3
	94,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	960,0
	464,1
	495,9
	48,3

	Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000 01 0000 110
	960,0
	464,1
	495,9
	48,3

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	2792,0
	958,6
	1833,4
	34,3

	Налог на имущество физических лиц 182 10601030 10 0000 110
	400,0
	58,1
	341,9
	14,5

	Земельный налог  182 10606000 10 0000 110
	2392,0
	900,5
	1491,5
	37,6

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,2
	-0,2
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)  182 10904050 10 0000 110
	0,0
	0,2
	-0,2
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	5986,2
	4692,3
	1293,8
	78,4

	Дотации бюджетным поселениям для выравнивания уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований                                                                                992 20201001 10 0000 151
	3891,1
	2918,3
	972,8
	75,0

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ                                                                                             992 20203000 10 0000 151
	80,1
	49,0
	31,1
	61,2

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ                                                                                      992 20202000 10 0000 151
	1729,1
	1439,1
	290,0
	83,2

	Иные межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам поселений 992 202040000 10 0000 151
	300,0
	300,0
	0,0
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12126,8
	8218,9
	3907,9
	67,8

Глава Марьинского сельского поселения
Тбилисского района                                                                                                                                                       С.В.Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
от _______________  № _______

Исполнение по расходам бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2016 года

	тыс.руб.

	Наименование расходов
	Код по ФКР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	0102
	670,9
	502,9
	167,9
	75,0

	Функционирование органов власти местного самоуправления
	0104
	2467,0
	1607,6
	859,4
	65,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	13,0
	13,0
	0,0
	100,0

	Обеспечение проведения выборов, референдумов
	0107
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Резервный фонд
	0111
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Другие общегосударственные расходы
	0113
	2283,2
	1787,3
	495,9
	78,3

	Итого по разделу 01
	0100
	5434,0
	3910,8
	1523,2
	72,0

	Национальная оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	76,3
	49,0
	27,3
	64,3

	Итого по разделу 02
	0200
	76,3
	49,0
	27,3
	64,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	8,0
	3,8
	4,2
	47,5

	Итого по разделу 03
	0300
	18,0
	3,8
	14,2
	21,1

	Национальная экономика
	04

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	0409
	2451,1
	1003,8
	1447,3
	41,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	4,4
	1,0
	3,4
	22,8

	Итого по разделу 04
	0400
	2455,5
	1004,8
	1450,6
	40,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1244,5
	1024,9
	219,6
	82,4

	Благоустройство
	0503
	641,2
	436,4
	204,8
	68,1

	Итого по разделу 05
	0500
	1885,7
	1461,3
	424,4
	77,5

	Охрана окружающей среды
	06

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	Итого по разделу 06
	0600
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	Образование
	07

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Итого по разделу 07
	0700
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	Культура
	0801
	3002,0
	2388,3
	613,7
	79,6

	Итого по разделу 08
	0800
	3002,0
	2388,3
	613,7
	79,6

	Физическая культура  и спорт
	11

	Массовый сопрт
	1102
	10,0
	10,8
	-0,8
	107,7

	Итого по разделу 11
	1100
	11,0
	10,8
	0,2
	97,9

	Средства массовой информации
	12

	Другие вопросы в области массовой информации
	1204
	50,0
	24,8
	25,2
	49,6

	Итого по разделу 12
	1200
	50,0
	26,3
	23,7
	52,7

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301
	1,0
	0,2
	0,8
	24,9

	Итого по разделу 13
	1300
	1,0
	0,2
	0,8
	24,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	12940,5
	8855,4
	4085,1
	68,4

Глава Марьинского сельского поселения
Тбилисского района                                                                                                                                                       С.В.Мартын
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
от _______________  № _______

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 9 месяцев 2016 год

	тыс.руб.

	Наименование и код источников финансирования
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской Федерации                                                                         992 0102 0000 10 000 710
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение кредитов полученных от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской Федерации                                                  992 0102 0000 10 0000 810
	-500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений 992 01 05 02 01 10 0000 510
	-12845,0
	-8759,2
	0,0
	0,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений 992 01 05 02 01 10 0000 610
	13454,7
	8895,8
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ
	809,8
	136,6
	673,2
	0,0

Глава Марьинского сельского поселения
Тбилисского района                                                                                                                               С.В.Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
от _______________  № _______

Исполнение целевых программ, утвержденных Советом Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 9 месяцев 2016 год

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной целевой программы
	Дата принятия и № решения
	Утвержденно
	Исполнено
	% исполнения

	1
	ВЦП "Развитие материально-технической базы учреждений культуры и досуга на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2016 год"
	12.01.2016 г. № 101
	47,0
	47,0
	100,0

	2
	ВЦП ""Праздничные мероприятия, проводимые на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2016 год"
	29.01.2016 г. № 107
	53,0
	46,4
	87,5

	3
	ВЦП «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства в Марьинском сельском поселении Тбилисского района на 2016 год»
	26.02.2016 г. № 113
	39,1
	21,9
	56,1

	4
	ВЦП «Молодежь Марьинского сельского поселения на 2016 год»
	29.01.2016 г. № 106
	5,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	144,1
	115,3
	80,0

Глава Марьинского сельского поселения
Тбилисского района                                                                                                                                                С.В.Мартын
image1.emf